
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

analogicky dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

Zadavatel Středočeský kraj 

Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO 70891095 

Název veřejné zakázky: Hloubkový audit Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje na 
období 1.1.2018 až 30.6.2022 

Datum zahájení: 27. 10. 2022 

 

Zadavatel poskytuje v analogicky s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení zadávací dokumentace ke shora uvedené 

veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1:  

ZD specifikuje rozsah zkoumaných transakcí jako  “veřejných zakázek (...) zadávaných či realizovaných 

ve sledovaném období”. Znamená to, že předmětem má být i prověření zakázek realizovaných před 

zkoumaným obdobím, za předpokladu že nadále probíhá plnění? Tedy i zakázek proběhlých podle zákona 

137/2006 Sb. popřípadě i starších právních úprav? 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 1:  

Ano, jedná se o veřejné zakázky včetně VZMR zadávané či realizované ve sledovaném období. Tedy i 

zakázek, jejichž zadání předcházelo sledovanému období, ale jejich plnění probíhá nebo ve sledovaném 

období proběhlo. V první odrážce bodu 1.2.3 Předmět veřejné zakázky „Výzvy k podání nabídky a 

zadávací dokumentace“ odkazuje zadavatel na relevantní obecně závazné a interní předpisy. 

 

Dotaz č. 2:  

Jaké vazby jsou míněny v části 1.2.3 ZD písm. l)? V případě, že takové vazby budou identifikovány v 

nižším počtu, znamená to i snížení rozsahu požadovaných zkoušek?  

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 2:  

Jsou míněny vazby uvedené v části 1.2.3 „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“, konkrétně 

v bodech h) a j). Zadavatel uvádí v části 1.2.3 ZD písm. l, že zkoušky budou prováděny pouze v případě 

zjištění takových „vazeb“. Pokud budou tedy „vazby“ identifikovány v nižším počtu, bude snížen i počet 

veřejných zakázek u kterých požadované kontroly proběhnou. 

 

Dotaz č. 3: 

Rozumíme správně že maximální počet takových zkoušek může být vzhledem k rozsahu analýzy 2018 - 

2022 celkem 25? 



Odpověď Zadavatele na dotaz č. 3:  

Jakkoliv je počet kontrol (zkoušek) uveden přibližně, nepředpokládá zadavatel vyšší počet kontrol než 

je 25 za sledované období. 

 

V Praze dne 04.11.2022 

 

Za Středočeský kraj: 

Libor Lesák 

radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 


		2022-11-07T10:09:57+0100
	Libor Lesák




